formam redigi per Notarium publicum, nostrum  
Secretarium infra scriptum fecimus, & manda-  
uimus, auctoritatemque nostram iudicalem &  
ordinariam, pariter & decretum, eisdem duxi-  
mus interponendum, prout interponimus præ-  
sentium per tenorem, decernentes & volentes,  
vt huic publico transumpti instrumento talis &  
tanta fides adhiberi debeat, & adhibeatur in iu-  
dicio, & extra, qualis & quanta eisdem litteris ori-  
ginalibus adhiberetur, si foret exhibitæ, vel ostē-  
sæ, quarum quidem litterarum Apostolicarum  
tenor sequitur, & est talis.

**PRIMUM**

cretas, & ecclesiarum Generalibus, Abbatis, Pri-  
oribus, & Congregationi Ordinis Sancti Benedi-  
cti de oblatibus Regnum Hispaniarum in  
pergentino, & linguæ Castellæ, totas si-  
quidem & integras, non vitatas, non chancas  
latas, nec in alijs partibus suppositas, sed  
omni prout vult & iustitiam carentes prout  
in eis prima facie apparebat, quibus omnium  
Apostolicarum litterarum & privilegiorum, ce-  
tuum viginti & quinque est numerus, duas qui-  
dem litteras Apostolicas ad instantiam & requi-  
sitionem Abbatis Generalis dicti Ordinis eius-  
dem Sancti Benedicti transumptam transumpti  
exemplari, & in hac publica transumpti  
for-

PRIMUM PRIVILEGIUM

Julij Papa II expeditum ad petitionem Congregationis sancti Benedicti Vallisolerani,

anno Domini & incarnationis  
1505.

EXTENSIO AD PRIVILEGIA CON-  
gregationis Casinens. seu sanctæ Iustinae.

SUMMARIVM PRIVILEGII.

- 1 Gubernetur congregatio iuxta morem, & consuetudinem Casinens. Congregationis, quantum patriæ, & regionis diversitas patitur, & quantum Abbati Generali, & Dissinitoribus in Capitulo generali existentibus, vel eorum majori parti visum fuerit.
- 2 Extensio, & communicatio amplissima privilegiorum, exemptionum m. & c. Casinens. Congregationis Vallisolerane Congregationi.
- 3 Trásumptis predictorum privilegiorum legimis fides adhibeatur.

**N**VLIVS Episcopus servus servorum Dei ad perpetuam rei memoriam. Ad sacram Petri sedem dispositione divina, meritis quamquam imparibus, sublimati, ad ea nostra considerationis aciem libeter conuerimus, per que monasteria religiosa, & pia loca quecum-

A que

## I. PRIVILEGIUM.

que per nostre operationis studium, gratiâ quoq; cooperante di-  
uina salubriter dirigantur, & in eis regularis disciplina diligenter  
seruetur, cultus diuinus augeatur, humilitas perseueret, ac omnis  
huiusmodi institutio, cum aeternæ vitæ premio feliciter valeat  
adimpleri. Sane pro parte dilectorum filiorum vniuersorum  
Abbatum, Priorum, Praesidentium, Conuentuum, Monacho-  
rum, aliarumq; personarum religiosarum Monasteriorum Con-  
gregationis oppidi Vallisoleti ordinis sancti Benedicti Palen-  
tini, diocesis, nobis nuper exhibita petitio continebat: quod li-  
cet ipsi iuxta morem & consuetudinem ipsius Congregatio-  
nis in Hispania sub regulari obseruatione, & perpetua clausura vi-  
uentes, in regimine, gubernatione & administratione Monaste-  
riorum, Monachorum, aliarumq; religiosarum personarum di-  
ctæ Congregationis, laudabiles ritus, mores, ac regularia institu-  
ta obseruauerint, & obseruent, & secundum regimen, guber-  
nationem, & administrationem, & obseruantiam huiusmodi Mo-  
nasteria prædicta, & alia religiosa loca dictæ Congregationis, be-  
neplacite Domino in spiritualibus, & temporalibus continuz  
susceperint incrementa, verum quia emula virtus meliora sem-  
per per gratiam Spiritus sancti exempla nititur imitari, ipsiq; ze-  
lo religionis pie considerantes, quod dilecti filij Abbates, Prio-  
res, Praesidentes, Monachi, Conuentus, & aliæ religiosa persone  
Congregationis Calinenis nullius diocesis, olim sanctæ Iustinae  
de Paloua dicti Ordinis longiori consuetudine, ac experientia ple-  
nius informati, Monasteria, aliaq; religiosa loca eorum, in huius-  
modi spiritualibus, & temporalibus regant, dirigant, & guber-  
nent, & in eis diuinus cultus, disciplina regularis, vitæ sanctimo-  
nia, sincera caritas, puritas, & deuotio Monachorum, Seruito-  
rum, Ministrorumq; namores in spiritu humilitatis, pace, & tra-  
quilitate indices magis augetur, eorumq; Ecclesia, Monasteria,  
aliaque religiosa & pia loca, ac bona temporalia in melius diui-  
no auxilio reparantur, & conseruantur, si cum opere cupiunt se  
illis, quantum Patriæ, & regionis diuersitas patitur, perpetuo co-

formare: Quare pro parte Abbatum, Priorum, Præsidentium, Monachorum, aliarumq; religionarum personarum congregationis Vallisoleti prædictorum nobis fuit humiliter supplicatum, ut ipsi, ac omnes & singuli alij Abbates, Priores, Præsidentes, Monachi, ac alia religiosa personæ quorumvis aliorum Monasteriorum dicti Ordinis in Hispania, quæ pro tempore erigentur, construuntur, & in quibus eorum laudabiles ritus mores ac regularia instituta plantabuntur, reformabuntur, & Congregatio in Vallisoleti huiusmodi incorporabuntur, aggregabuntur, reformabuntur & subiciuntur, de cetero perpetuis futuris temporibus, iuxta morem, & consuetudinem Congregationis Casinensis alias sanctæ Iustinae prædictæ, & ad instar eorundem, prout Generali Abbati Cōgregationis Vallisoleti huiusmodi, ac Diffinitoribus in Capitulo generali pro tēpore eligendis, & existentibus, vel eorum maiori parti visum fuerit expedire, regantur, & gubernentur concedere, aliasq; in præmissis opportunè providere de benignitate Apostolicæ dignaremur. Nos igitur, qui regularem observantiam ordinis huiusmodi, propter exemplarem vitam, ac vberes fructus, quos venerabiles viri eidem religioni astricti in Ecclesia Dei producant, in visceribus gerimus caritatis, præfatos Abbates, Priores, Præsidentes, Monachos, & alias religiosas personas Monasteriorum Congregationis Vallisoleti huiusmodi, ac eorum singulares personas à quibusvis, excommunicationis, suspensionis, & interdicti alijsq; ecclesiasticis sententijs, cœsuris, & pœnis, à iure vel ab homine quavis occasione vel causa latis, si quibus quomodolibet innodati existunt, ad effectum præsentium dumtaxat consequendum, harum serie absolventes, & absolutos fore consentes, huiusmodi supplicationibus inclinati: Nec non consideratione carissimi in Christo filij nostri Ferdinandi Aragonum, ac Siciliae Regis illustris, & Administratoris, & Gubernatoris Castellæ, Legionis, & Granatæ Regnorum, qui ut asserit ad ipsam Congregationem Vallisoleti, cuius quamplurimæ Monasteria sui prædecessores, qui pro tēp-

## I. PRIVILEGIUM

pore fuerunt etiam Castellæ, & Legionis Reges fundarunt, & dotarunt, & quorum corpora in nonnullis ex ipsis Monasterijs tumulata existunt, singularem gerit deuotionis affectum, quiq; super hoc nobis humiliter supplicauit, vt præfata Congregatio in Vallisoleti, illiusq; Abbatibus, Prioribus, Præsidentibus, Conuentibus, Monachis, & personis religiosis prædictis, vt ipsi, ac omnes & singuli alij Abbates, Priores, Præsidentes, Monachi, Oblati, & alia religioſa personæ quorumuis aliorum Monasteriorum dicti Ordinis in Hispania, quæ pro tempore erigentur, cõstruentur, & in quibus eorum laudabiles ritus, mores, & regulatio inſeruta plura habentur, reformabuntur, & ad dictam Congregationem Vallisoleti incorporabuntur, aggregabuntur, reformabuntur, & subijcientur, vt præfertur de cætero perpetuis futuris temporibus, iuxta morem, & consuetudinem dictæ Congregationis Casinensis, alias sanctæ Iustinae, & ad instar eorundem, quantum Patriæ, & regionis huiusmodi diuersitas patitur, quantumq; Abbati Generali & Diffinitoribus pro tẽpore eligendis, & existentibus in Capitulo generali huiusmodi, vel eorum maiori parti, vt præmissum est, visum fuerit expedire perpetuo regantur, & gubernentur, eorumq; regularibus institutis perpetuo se conforment. Quodq; omnibus, & singulis priuilegijs, immunitatibus, indulgẽtijs, prærogatiuis, gratijs, exemptionibus, libertatibus & indulgijs eisdẽ Congregationi Casinensi, alijs sanctæ Iustinae, eorũq; Monasterijs, Abbatibus, Prioribus, Præsidentibus, Cõuentibus, Monachis, Oblatis, & alijs religiosis personis per Sedem Apostolicam in genere concessis, quorũ tenores, ac si de verbo ad verbum præsentibus infererentur, & exprimerentur, nõ sufficenter expressis, & insertis haberi volumus, vt tantur, potiuntur, & gaudeant, ac vti, potiri, & gaudere libere, & licite possint, & valeant in omnibus, & per omnia perinde, ac si omnia, & singula priuilegia, immunitates, indulgentia, prærogatiua, gratia, libertates, exemptiones, & indulta huiusmodi de Congregatione sancti Benedicti Vallisoleti, illiusque Monasterijs,

Abba-

Abbatibus, Prioribus, Præsidentibus, Monachis, & alijs personis religiosis præfatis loquerentur, & illa eis specialiter, & expresse per nos data & concessa fuissent, auctoritate Apostolicâ tenore præsentium de specialis dono gratiæ concedimus pariter & indulgemus. Ceterum quia difficile foret eisdem Abbatibus, Prioribus, Præsidentibus, Monachis & alijs personis religiosi Congregationis Vallisoleti huiusmodi omnia priuilegia, & indulta, in singulis eorum Monasterijs, ac religiosi locis prædictis, atque vbi expediens foret deferre, ostendere, & de illis originaliter docere, volumus, & auctoritate Apostolicâ præfatâ decernimus, quod illorû trãsumptis manu alicuius notarij publici subscriptis, & sigillo alicuius Prælati in ecclesiasticâ dignitate cõstituti munitis ea prorsus fides in iudicio & extra, ac alijs vbi libet adhibeatur, quæ originalib<sup>9</sup> litteris priuilegorû, & indultorû prædictorû adhiberetur si illæ originaliter forent exhibitæ vel ostensæ. Non obstantibus cõstitutionibus & ordinationibus Apostolicis, ac statutis, & Cõsuetudinib<sup>9</sup> Cõgregationû & Ordinis prædictorû iuramento, cõfirmatione Apostolicâ, vel quauis firmitate alia roboratis, ac præmissis, & alijs dictis Congregationibus & earum cuilibet per Sedem prædictâ concessis, priuilegijs quoque & indultis, ac litteris Apostolicis, quibus etiam si de eis eorumque totis tenoribus pro illorum sufficienti derogatione specialis, specifica, expressa & indiuidua, ac de verbo ad verbum, non autem per generales clausulas id importantes mentio seu quæuis alia expressio habèda, aut aliqua alia exquisita forma seruanda esset, tenores huiusmodi pro sufficienter expressis & insertis habentes, illis alijs in suo robore permanens, hac vice dumtaxat specialiter, & expresse derogamus, ceterisq; contrarijs quibuscumq;. Nulli ergo omnino hominum liceat hanc paginam nostræ absolutionis, concessio- nis, indulti, voluntatis, decreti, & derogationis infringere, vel ei ausu temerario contraire si quis autem hoc attétare præsumserit indignationem omnipotentis Dei, ac beatorum Petri &

## II. PRIVILEGIUM

Pauli Apostolorum eius se nouerit incursum . Datis Ro-  
mæ apud Sæctum Petrum, anno Incarnationis Dominicę Mil-  
lesimo Quingentesimo Quinto, Decimo octauo Kalendas  
Iulij, Pontificatus nostri anno secundo.

### SECVDVM PRIVILEGIUM.

DEPV TATIO IVDICVM EXE-  
cutorum præcedentis priuilegij Palentiñ. Zamo-  
renñ. & Abulenñ. Episcoporum, expedita  
eodem die & anno.

### SVMMARIVM PRIVILEGII.

1. Nominatio Palentiñ, Zamoreñ. & Abulenñ. Episco-  
porum.
2. Priuilegium integrum ut supra.
3. Creatio predictorum Episcoporum in iudices execu-  
tores priuilegij præ inserti, conuerti im vel diuisim, per  
se, vel per alios, statim ac fuerint ad id requisiti pro  
parte Abbatis Generalis seu Dissinitorum, aut ali-  
cuius eorum.

Ulius Episcopus seruus seruorum Dei, Venerabili-  
bus fratribus Palentiñ. & Zamoreñ. ac Abulenñ.  
Episcopis salutem & Apostolicam benedictionem.  
Hodie emanarunt à nobis litteræ tenoris subse-  
quentis. Iulius Episcopus seruus seruorum Dei  
ad perpetuam rei memoriam . Ad sacram Petri Sedem dis-  
positione diuinâ meritis quamquam imparibus sublimati,  
ad ea nostra considerationis aciem libenter conuertimus,

per

per quæ Monasteria, religiosa, & pia loca quæcumque per  
 nostre operationis studium, gratiâ quoque cooperante di-  
 cuihâ salubriter dirigantur, & in eis regularis disciplina dili-  
 genter feruetur, cultus diuinus augeatur, humilitas perfe-  
 ueretur, ac omnis bene viuendi institutio cum æterna vite  
 premio feliciter valeat adimpleri. Sanè pro parte dilecto-  
 rum filiorum vniuersorum Abbatum, Priorum, Præsiden-  
 tium, Conuentuum, Monachorum, aliarumque religiosarum  
 personarum, Monasteriorum Congregationis episcopi Vallise-  
 lecti ordinis sancti Benedicti Palentin. diocesis nobis nuper ex-  
 hibita petitio continebat, quòd licet ipsi iuxta morem & con-  
 suetudinem ipsius Cõgregationis in Hispania sub regulari ob-  
 seruantia, & perpetua clausura viuentes, in regimine guberna-  
 tione, & administratione Monasteriorum, Monachorum, alia-  
 rumque religiosarum personarum dictæ Congregationis lau-  
 dabiles ritus, mores ac regularia instituta obserauerint, & ob-  
 seruent, ac secundum regimen, gubernationem, & administra-  
 tionem, ac obseruantiam huiusmodi Monasteria prædicta, &  
 alia religiosa loca dictæ Congregationis, benedicente Domi-  
 no in spiritualibus, & temporalibus continua susceperint in-  
 crementa: verum quia æmula virtus meliora semper per gra-  
 tiam Spiritus Sancti exempla nititur imitari ipsi zelo religio-  
 nis piè considerantes, quod dilecti filij Abbates, Priores, Præsi-  
 dentes, Monachi, Conuentus, & alia religiosa persona Con-  
 gregationis Casinensis nullius Diocesis olim Sanctæ Iustine  
 de Padua dicti Ordinis longiori consuetudine, ac experientiâ  
 plenius informati Monasteria, aliæque religiosa loca eorum in  
 huiusmodi spiritualibus, & temporalibus regant, dirigant, &  
 gubernent, ac in eis diuinus cultus, disciplina regularis, vita fan-  
 ctimonia, sincera caritas, puritas, & deuotio Monachorum  
 seruatorum, ministrorumque numeros in spiritu humilitatis,  
 pace, & tràquillitate in dies magis augetur, eorumque Ecclesie,  
 Monasteria, aliæque religiosa & pia loca, ac bona temporalia in

## M. PRIVILEGIUM

melius diuino auxilio reparantur, & conseruantur summo pe-  
rè cupiunt, se illis quantum Patriæ, ac Regionis diuersitas pa-  
titur, perpetuò conformare: Quare pro parte Abbatum, Prio-  
rum, Præfidentium, Monachorum, aliarumque religiosarum  
personarum Congregationis Vallisoleti prædictorum nobis  
fuit humiliter supplicatum, vt ipsi, ac omnes, & singuli alij Ab-  
bates, Priores, Præfidentes, Monachi, & alie religioſæ perſonæ  
quorumuis, aliorum Monasteriorum dicti Ordinis in Hispa-  
nia, quæ pro tempore erigentur, conſtruentur, & in quibuseo-  
rum laudabiles ritus, mores, ac regularia inſtituta plantabun-  
tur, reformabuntur, & Congregationi Vallisoleti huiusmodi  
incorporabuntur, aggregabuntur, reformabuntur, & ſubiici-  
entur de cetero perpetuis futuris temporibus, iuxta morem, &  
conſuetudinem Congregationis Caſinenſis, alias Sanctæ Iuſti-  
næ prædictæ, & ad inſtar eorundem, prout Generali Abbati  
Congregationis Vallisoleti huiusmodi, ac Diſſinitoribus in  
Capituli generali pro tempore eligendis, & exiſtentibus, vel  
eorum maiori parti viſum fuerit expedire, regantur. & guber-  
nentur concedere, aliaſque in præmiſſis opportunè providere  
de benignitate Apoſtolicâ dignemur: Noſ igitur, qui regula-  
rem obſeruantiam Ordinis huiusmodi, propter exemplarem  
vitam, ac vberes fructus, quos venerabiles viri eidem religio-  
ni aſtricti in Eccleſia Dei producant in viſceribus gerimus cari-  
tatis, præfatos Abbates, Priores, Præfidentes, Monachos & alias  
religioſas perſonas Monasteriorum Congregationis Valliso-  
leti huiusmodi, ac eorum ſingulares perſonas à quibusuis ex-  
communicationis, ſuſpenſionis, & interdicti, aliſque Eccleſia-  
ſticis ſententijs, cenſuris, & pœnis à iure vel ab homine quauis  
occuſione vel cauſa latis, ſi quibus quomodolibet in nodati exi-  
ſtant, ad effectum præſentium dumtaxat conſequendum, ha-  
rum ferie abſoluentes, & abſolutos fore cenſentes, huiusmodi  
ſupplicationibus inclinati, nec non conſideratione cariffimi  
In Chriſto filij noſtri Ferdinandi Aragonum, ac Sicilia Regis  
Illu

Illustris, & Administratoris & Gubernatoris Castellæ, Legionis, & Granatæ Regnorum, qui vt asserit ad ipsam Congregationem Vallisoleti, cuius quam plura Monasteria sui prædecessores, qui pro tempore fuerunt etiam Castellæ, & Legionis Reges fundarunt & dotarunt, quorum corpora in nonnullis ex ipsis Monasterijs tumulata existunt singularem gentis deuotionis affectum, quiq; super hoc nobis humiliter supplicauit, vt præfata Congregationi Vallisoleti, illiusq; Abbatibus, Prioribus, Præsidentibus, Conuentibus, Monachis, & personis religiosis prædictis, vt ipsi, ac omnes & singuli alij Abbates, Priores, Præsidentes, Monachi, Oblati, & aliæ religiose personæ quorumuis aliorum Monasteriorum dicti Ordinis in Hispania, quæ pro tempore erigentur, construuntur, & in quibus eorum laudabiles ritus, mores, & regularia instituta plantabuntur, reformabuntur, & ad dictam Congregationem Vallisoleti incorporabuntur, aggregabuntur, reformabuntur, & subijciuntur, vt præfertur de cetero perpetuis futuris temporibus, iuxta morem, & consuetudinem dictæ Congregationis Casinensis, aliàs Sanctæ Iustinæ, & ad instar eorundem quantum Patriæ & Regionis huiusmodi diuersitas patitur, quantumq; Abbatii Generali, & Diffinitoribus pro tempore eligendis, & existentibus in Capitulo generali huiusmodi, vel eorum maiori parti, vt præmissum est visum fuerit expedire, perpetuò regantur, & gubernentur eorumq; regularibus institutis perpetuò se conforment. Quodq; omnibus, & singulis priuilegijs immunitatibus, indulgentijs, prærogatiuis, gratijs, exemptionibus, libertatibus & indultis eisdem Congregationi Casinensis, aliàs Sanctæ Iustinæ, eorumq; Monasterijs, Abbatibus, Prioribus, Præsidentibus, Conuentibus, Monachis, Oblatis, & alij religiosis personis per Sedem Apostolicam in genere concessis, quorum tenores, ac si de verbo ad verbum præsentibus infererentur, & exprimerentur pro sufficienter expressis, ac insertis haberi volumus, vtantur, portantur, & gaudeant, ac vti

## II. PRIVILEGIUM

potiri & gaudere liberè & licitè possint & valeant, in omnibus, & per omnia, perinde ac si omnia, & singula privilegia, immunitates, indulgentiæ, prærogatiuæ, gratiæ libertates, exemptiones & indulta huiusmodi de Congregatione Sancti Benedicti Vallisoleti, illiusque Monasterijs, Abbatibus, Prioribus, Præsidentibus, Monachis, & alijs personis religiosis præfatis loquerentur & illa eis specialiter & expressè per nos data, & concessa fuissent, auctoritate Apostolicâ, tenore præsentium de specialis dono gratiæ concedimus, pariter & indulgemus. Ceterû quia difficile foret eisdem Abbatibus, Prioribus, Præsidentibus, Monachis, & alijs personis religiosis Congregationis Vallisoleti huiusmodi, omnia privilegia, & indulta in singulis eorum Monasterijs, ac religiosis locis prædictis, atque vbi expediens foret deferre, ostendere, & de illis originaliter docere: volumus, & auctoritate Apostolicâ præfatâ decernimus, quod illorum transumptis manu alicuius notarij publici subscriptis, & sigillo alicuius Prælati in Ecclesiastica dignitate constituti munitis, ea prorsus fides in iudicio, & extrâ, ac aliàs vbi libet adhibeatur, quæ originalibus litteris priuilegiorum, & indultorum prædictorum adhiberetur, si illæ originaliter forent exhibitæ, vel ostensæ: Non obstantibus constitutionibus & ordinationibus Apostolicis, statutis & consuetudinibus Congregationum, & Ordinis prædictorum iuramento, confirmatione Apostolicâ, vel quavis firmitate aliâ roboratis, ac præmissis, & alijs dictis Congregationibus, & earum cuilibet per Sedem Apostolicam prædictam concessis priuilegijs quoque & indultis, ac litteris Apostolicis, quibus, etiam si de eis, eorumque totis tenoribus pro illorum sufficienti derogatione specialis, specifica, expressa, & indiuidua, ac de verbo ad verbum, non autem per generales clausulas id importantes mentio, seu quæuis alia expressio habenda aut aliqua alia exquisita forma seruanda esset, tenores huiusmodi pro sufficienter expressis & inser-

tis habentes, illis aliâs in suo robore permanfuris, hac vice  
 dumtaxat specialiter, & expresse derogamus, ceterisque con-  
 trarijs quibuscumque. Nulli ergo omnino hominum liceat  
 hanc paginam nostræ absolutionis, concessionis, indulti, vo-  
 luntatis, decreti, & derogationis infringere, vel ei ausu teme-  
 rario contraire, Si quis autem hoc attentare præsumperit in-  
 dignationem Omnipotentis Dei, ac beatorum Petri, & Pauli  
 Apostolorum eius, se noverit incurfurum. Dat. Romæ apud  
 Sanctum Petrum, anno Incarnationis Dominicæ Millesimo  
 Quingentesimo Quinto, Decimo octauo Kalendas Iulij, Pon-  
 tificatus nostri anno secundo. Quo circa fraternitati vestræ  
 per Apostolica scripta committimus, & mandamus, quatenus  
 vos, vel duo, aut vnus vestrum per vos, vel alium, seu alios eif-  
 dem generali Abbati, & Diffinitoribus Congregationis San-  
 cti Benedicti Vallisoleti in præmissis omnibus efficacis defen-  
 sionis præsidio assistentes, easdem litteras, & in eis contenta  
 quæcumque, vbi, & quando, & quoties opus fuerit, & pro  
 parte Abbatis Generalis, & Diffinitorum Congregationis Val-  
 lisoleti huiusmodi, aut alicuius eorum fueritis requisiti solem-  
 niter publicantes, faciatis auctoritate nostrâ omnibus, & singu-  
 lis priuilegijs, immunitatibus, indulgentijs, gratijs, prærogati-  
 uis, exemptionibus, libertatibus, fauoribus, præminentijs, & in-  
 dultis ac alijs præmissis pacificè frui, & gaudere: non permitten-  
 tes eisdem Generali Abbati, ac Diffinitoribus Congregationis  
 Vallisoleti huiusmodi super illis per quoscumque, contra litem  
 rarum prædictarum continentiam, & tenorem quomodolibet  
 molestari, seu inquietari: contradictores quoslibet, & rebelles  
 per censuram ecclesiasticam appellatione postpositâ compes-  
 cendo. Non obstantibus omnibus supradictis, seu si aliquibus  
 communiter, vel diuisim ab eadem sit Sede indultam, quod  
 interdicti, suspendi, vel excommunicari non possint per litem  
 ras Apostolicas non facientes plenam, & expressam, ac de ver-  
 bo ad verbû, ac de indulto huiusmodi mentionem. Dat. Romæ  
 apud

### III PRIVILEGIUM

apud sanctum Petrum anno Incarnationis Dominicæ Milleſimo Quingentefimo Quinto, Decimo octavo Kalendas Julij, Pontificatus noſtri anno ſecundo.

### TERTIVM PRIVILEGIUM

Eugenij Papæ IIII. conſeſſum Congregationi  
Sanctæ Juſtinæ anno Dominicæ In-  
carnationis 1431.

De donationibus & legatis acceptandis:

### SUMMARIVM PRIVILEGII.

1. Petit Congregatio declararet Summus Põrifex, an quia ſingulares perſonæ proprietatis incapaces ſunt non liceat Monaſterijs donationes & legata acceptare.
2. Licet Congregationi, & eius Monaſterijs donationes & legata quacumq; acceptare & vèdicare, & ad id procuratores conſtituere, eaq; in uſus bonos diſpẽſare.

**E**UGENIVS Episcopus ſeruus ſeruorum Dei ad perpetuam rei memoriam. Diſpoſitione diuina, gregi Dominico, quamuis immeriti præſidẽtes, dum præclara dilectorum filiorum Congregationis Monachorum de obſeruantia Sanctę Iuſtinæ Paduan. Ordinis Sancti Benedicte merita recenſemus intra noſtræ mentis arcana, & ad commendabiles, quibus eorum miniſterijs erga Deum, & hominẽs indefinenter exuberãt fruſus, digne noſtros diſfundim⁹ cogitat⁹, votis illis gratũ libẽter

offe-

offerimus auditum, per quæ ipsorum statui, ac indemnitatibus consuli possit, eorumq; religio salubria iugiter suscipiat incrementa. Cum itaq; sicut exhibita nobis nuper pro parte Cōgregationis huiusmodi petitio continebat, eis diuersa donationes, & legata facta fuerint ipsorum Mōnasterijs, siue locis non expressis, & propterea ab aliquibus hæsitetur, an Cōgregatio prædicta, cum illius singulares persone proprietatis incapaces sint, præmissi, super quorum aliquibus lis indecissa pendet, & quæ deinceps eis annuente Domino fient donationes, & legata valeant acceptare. Nos omnem super ijs ambiguitatis materiam remouere, nec non conscientiarum scrupulis obuiare cupientes, ipsius Cōgregationis in hac parte supplicationibus inclinati, quod Cōgregatio prædicta donationes, & legata huiusmodi acceptare, nec non ipsa, vel eius visitatores pro præmissis, & etiã, quæ dictis Mōnasterijs, ac locis hæcenus acta fuerunt, & in antea fieri contigerit donationibus, legatisque vendicandis, ac recipiendis syndicos siue procuratores constituere, & deputare, nec non donationes & legata prædicta, etiã quæcumque, & qualiacumque fuerint, prout generali præfata Cōgregationis Capitulo, siue dictis visitatoribus pro tempore videbitur, inter huiusmodi Mōnasteria, & loca illorumque personas, & alias in dicta Cōgregationis vsus, ac pro felici eius statu, & directione dispensari, conuerti, & distribui licitè possint, & valeãt, auctoritate Apostolicã decernimus, ac indulgemus per præsentibus non obstantibus litis pendentia huiusmodi, ac constitutionibus & ordinationibus Apostolicis nec non statutis, & consuetudinibus Mōnasteriorum, locorum, & Ordinis prædictorum iuramento, confirmatione Apostolica, vel quauis alia firmitate roboratis, ceterisque contrariis quibuscũq; Nulli ergo omnino hominum liceat hanc paginam nostræ constitutionis, & concessiõnis infringere, vel ei ausu temerario contraire. Si quis autem hoc attentare præsumperit indignatione omnipotentis Dei, ac beatorum Petri, & Pauli Apostolorum eius

ANN PRIVILEGIUM  
eius se nouerit incarsuram, Dat. Romæ apud sanctam Petrus,  
anno Incarnationis Dominicæ Millesimo Quadringentesimo  
Tricesimo primo, Tertio Idus Nouembrijs, Pontificatus nostri  
anno primo.

QUARTVM PRIVILEGIUM  
Eugenij Papæ IIII. concessum Congregationi  
sanctæ Iustini anno Dominicæ In-  
carnationis 1432.

SYMMARIVM PRIVILEGII.  
Erectio Congregationis sub Regula D. Benedicti,  
& eius Regimen.

1 Erectio vnius cōgregationis sub Regula D. Benedicti  
ex pluribus Monasterijs, & eorū Monachus, & eius ap-  
probatio, & ad fideles ut eā reuerentur exhortatio.

2 Assignatio Capituli generalis annui certo loco.

3 Creatio noue Diffinitorū totum Capitulum represen-  
tantium cum potestate liberâ, & plenâ condendi con-  
stitutiones, & ordinationes in spiritualibus & tempo-  
ralibus, etiam circa diuini Officij directionem, regu-  
lenon variata substantia, & ea rursus pro temporū  
& rerum exigentia interpretandi, commutandi, &c,  
cum omnimodâ subiectione Monachorū cuiuscumq;  
status Diffinitorum statutis, &c.

4 Facultas integra & libera Diffinitorum disponendi  
de Monasterijs, & locis Congregationis, & eorum bo-  
nu, prout utilitatibus Congregationis expediat.

s Dif-

6. Diffinitores possunt Monachos in Abbates, & Priores iuxta constitutiones eligere, & eos à regimine absoluerè, & amouere ab s<sup>q</sup> causa cognitione.
6. Quinq; visitatores in Capitulo deputentur, quorū unus Presidentis nomine, & vice Cōgregationis negotia, & Capitali decreta exequatur, ipseq; & visitatores, que Capitulum constituerit, per annum illum efficiat & disponant.
7. Locus assignatus celebrādo Capitulo ab s<sup>q</sup> causa & assensu Presidentis, & maioris partis visitatorum nominetur. Monachi omnes sub visitatorum, & superiorum Monasterijs assistentiū obedientijs uiuāt.
8. Nullus Prelatus ab s<sup>q</sup> maturā deliberatione, & assensu duarū partium sui Cōuentus Monachū seu Conuersum ad professionē admittat, aliter recepto, nisi predicto assensu accedēte, ibi stare aut morari interdicitur.
9. Monachi trāslati de uno Monasterio ad aliud absoluti sunt ab obedientia superioris alterius Monasterij, & sunt conuentuales illius, quo sunt trāslati, ibiq; habent vocem, &c.
10. Monasteria, & persone eorum iuribus, & præeminentijs à Sede Apostolica cōcessis gaudeant, que predictis contraria non sunt, nec unum Monasterium alteri subiectum reputentur.
11. Prelatus uoles reformare suū monasterium, id faciat iuxta Cōgregationis statuta, cū eius s<sup>e</sup> cōsensu, & acta super i<sup>s</sup> de eo ipso Apostolica sūt auctoritate cōfirmata.

### III. PRIVILEGIUM.

12 *Annulatur concessio Martini V. circa modum electionis Prælatorum, & distributionis reddituum, & Congregationis, & Monasteriorum regimen, iuxta modum præfatum, & regulam D. Benedicti præfigitur.*

**E**UGENIUS Episcopus servus servorum Dei ad perpetuam rei memoriam. Et si ex sollicitudinis debito Pastoralis, sub regulari observantia singulis altissimo militantibus in ijs, per quæ suis statui, & indemnitatibus consulitur nos favorabiles esse deceat pariter, & benignos præclaram tamen dilectorum filiorum Monachorum de observantia sanctæ Iustinæ Congregationem Ordinis sancti Benedicti, ad quos, etiam antequam diuina fauente clementia ad apicem summi Apostolatus assumeremur specialem gessimus in Domino caritatis affectum spiritualis donolentitæ, vitam & conversationem contemplantes, quibus eis, alijsque proficiunt, & salutaria pijs fidelium mentibus exempla transmittunt, tanto solertiùs ea prosequi, nec non instaurare studijs gestimus assiduis, per quæ Congregationis huiusmodi status feliciter adaugeri, solidarique poterit, quanto per assumptionem huiusmodi, maior nobis de super attributa facultas est, & ampliorem christicolis speramus inde iugiter provenire salutem. Attento itaque, quod felicitis recordationis Martinus Papa quintus prædecessor noster, non nulla eisdem Monachis contulit privilegia, quæ non usque adeo ad pleniorum eiusdem Congregationis soliditatem, augmentumve sunt sufficientia: idcirco nos propter dictorum Monachorum laudabilem vitam, & exemplares mores nobis cognitos, præfatum prædecessorem nostrum sequentes, atque ubi opportunum fuerit nonnulla innovantes, & adijcientes proprio motu, auctoritate Apostolicâ, & ex certa sciëntia, nec non irrefragabili perpetuâque constitutione sancimus, & præsentium serie statuimus, volumus

mus

1 mus, pariter & ordinamus, quòd omnes & singuli dictæ Congregationis Ordinem ipsum professi præsentés, & futuri, quamvis in diuersis pro tempore Monasterijs, siue locis morentur, vnum tamen Corpus, & vna Congregatio existant, quam quidem Congregationem auctoritate, & scientiâ similibus approbamus, & vt a Christi fidelibus in reuerentia, & deuotione habeatur, hortamur, eamque sub Ordine, & regula beati Benedicti esse declaramus, atque constituimus, quodque pro eorum salubriori statu in loco ad id congruo generale, iuxta laudabilem, quæ desuper dudum viguit consuetudinem Capitulum per eos singulis annis celebretur: nec illud postquam inchoatum fuerit, donec pro alio futuro celebrando Capitulo similis locus electus, & acceptatus extiterit, quomodolibet dissoluatur. In quo quidem Capitulo nouem ex ijs, qui in illo habere vocem possint eligantur Diffinitores, qui sic electi totum Capitulum præfatum representantes, pro salubri dictæ Cõgregationis successu statuta, constitutiones, & ordinationes, ac omnia, & singula, quæ in spiritualibus, & temporalibus ipsius Congregationis, ac præfatæ regulæ statu, obseruantiam, & in demnitatem nec non circa diuini Officij directionem, & ordinationem, absque tamen ipsius regulæ variatione substantiæ, vel effectus interpretatione, seu declaratione, quomodolibet concernere poterunt, auctoritate prædictâ instituendi, ordinandi, interpretandi, declarandi, nec non ea, quæ sic instituta, ordinata interpretata, vel declarata fuerint in totum, vel in partem, prout rerum, & temporum qualitates exegerint amouendi, alterandi, & in melius commutandi, plenam, & liberam in omnibus habeant facultatem. Quorum Diffinitorum statutis, constitutionibus, ordinationibus, diffinitionibus, & correptionibus, singuli de Congregatione huiusmodi, cuiuscumque dignitatis, status, gradus, siue conditionis existant, in omnibus efficaciter parere teneantur. Volentes, ac statuentes, quod huiusmodi Diffinitores de præfatis Monasterijs, & locis, ac eorum bonis, prout vtilitatibus præfa-

### III. PRIVILEGIUM

- 5 Congregationis videbitur expedire, liberè disponere, nec non eos ex ipsis Monachis præsentibus, & futuris, quos ad idoneos iudicauerint in Abbates & Priores vacantium pro tempore Monasteriorum, ac Prioratum huiusmodi, aliàs iuxta dictæ Congregationis constitutiones, & ordinationes, ac statuta eligere siue nominare, nec non ad beneplacitum eorum taliter electos, siue nominatos absque aliqua causæ cognitione, a regimine & administratione dictorum Monasteriorum, & Prioratum, quibus tunc præfuerint, & quæ tunc propterea vacare censeantur absoluerè, & amouere, ac etiam omnia, & singula, quæ in præmissis omnibus, & circa ea quomodolibet necessaria, vel opportuna fuerint facere, & exequi, liberè & licitè possint, & valeant. Planè ne post dissolutionem huiusmodi Capituli præfata Congregatio regiminis solatio destituta remaneat, quinque vel plures, prout Discretoribus huiusmodi visum fuerit visitatores deputentur, quorum vnus, iuxta eorum Discretorum dispositionem Præsidentis vicem, nomenque suscipiat, ad eum secundum huiusmodi decreta Capituli singula præfate Congregationis negotia deferantur. Ipseque Præsidentis, & Visitatores, omnia, & singula faciant, disponant, & exequantur super quibus ab huiusmodi Capitulo muniti potestate fuerint, vel quæ ab eo receperint in commissis, aut aliàs, iuxta eorum constitutiones, & statuta, quorum officia vsque ad sequens anno proximè futuro tunc celebrandum huiusmodi
- 7 Congregationis Capitulum duntaxat durent. Locus autem Capituli præfati postquam electus & acceptatus fuerit, absque rationabili causâ de Præsidentis quoque, nec non maioris partis Visitorum eorumdem assensu nullatenus immutetur. Propterea omnes, & singuli præsentis, & futuri dictæ Congregationis Prælati, nec non Monachi, Conuersi, & Communi sub præfatorum Visitorum, & consequen

ter illorum Prælatorum in quorum Monasterijs, siue locis ipsi Monachi, Conuersi, & Commissi morantur obedientijs existant, eas hinc inde prout decens fuerit humiliter impensuri. Et insuper ne facilitate præcipiti Religionis iugum quis acceptet: nullus ex Monasteriorum, siue locorum huiusmodi prælatis, absque deliberatione matura, nec non duarum partium sui Conuentus assensu, quempiam in Monachum, siue conuersum Monasterij, siue loci, cui præsit quomodolibet ad professionem recipiat, aliter vero in birecepto, nisi postea prædictus accedat assensus, standi, vel morandi ibidem sit penitus interdictum. Sanè ut cuiuslibet materiâ turbationis ademptâ, personæ Congregationis huiusmodi quietius valeant Altissimo famulari, omnes, & singuli, quos de prioribus in quibus professi fuere Monasterijs, & locis ad alia præsentia, & futura dictæ Congregationis Monasteria, siue loca iuxta ordinationem Capituli huiusmodi transferri contigerit, aut aliàs pro conuentualibus quomodolibet deputari, ex tunc ab ipsis Prioribus Monasterijs, ac locis realiter absoluti sint, & aliorum Monasteriorum, locorum prædictorum, quandiu steterint ibidem, Monachi, ac suppositi reputentur, & pro conuentualibus inibi habeantur, in actibus, & negotijs capitularibus, ac si ibidem professi forent. Porò ne præmissorum occasione Monasterijs, & locis Congregationis huiusmodi, vel eorum alicui detractum fore quomodolibet existimetur, omnia Monasteria, & loca prædicta, nec non illorum Prælati, ac personæ, quibuslibet eis à Sede Apostolicâ, vel aliàs qualitercumque concessis de iure, seu consuetudine quomodolibet debitis iuribus, præminentijs, ac dignitatibus in concessis gaudeant, & utantur, dummodo illa præmissis, & alijs huiusmodi Congregationis ordinationibus, & institutis non obstant. Nec propterea ex Monasterijs ipsis, vnum reputetur alteri subiectum, sed eis in sua

III. PRIVILEGIUM

- libertate remanentibus, illa vicissitudinis adminiculo coniuncta sub felici dictæ Congregationis regimine, vniiformi regularis obseruantia gressu sibi inuicem suffragentur.
- 12 Adjicientes, quòd quotiescumque Prælatus aliquis Monasterium, cui præfuerit ad eiusdem Congregationis obseruantiam reducere, & sub illa reformare delegerit, iuxta statuta, & decreta, nec non ordinationes Congregationis huiusmodi, prout congruentius poterit ipsam reformationem faciat, eiusque desuper acta, conuentiones, & modi de consensu Congregationis eiusdem, vel illorum, quos ad id deputauerit in formam publicam redacta fuerint, eo ipso confirmationis Apostolicæ sint robore suffulta.
- 23 Sanè cum prædictus prædecessor præfatæ Congregationi concesserit, quod vacantibus Monasterijs, quæ tunc erant dictæ Congregationis electiones ritè & cononicè celebratæ a duabus partibus eligentium auctoritate Apostolicâ confirmatæ ipso facto censerentur: Quòdque de omnibus redditibus Monasteriorum præfatorum quinta pars pro decenti sustentatione Prælatorum deputaretur, aliæ vero quatuor partes per Cellerarios, absquè contradictione Prælatorum in Monachorum, & Conuentuum vtilitatibus dispensarentur: Nos attendentes quod huiusmodi ordinationes, & decreta non ad conseruationem, & augmentum dictæ Congregationis, sed ad eius dispendium maximum cederent, & detrimentum, omnia, & singula statuta, ordinationes, & decreta electionum, ac reddituum diuisiones huiusmodi reuocamus, pariter & annullamus; Volentes, ac statuètes, quod electiones Abbatum, & Priorum ad dictæ Congregationis Capitulum generale, aut Præsidentem, & Visitatores, iuxta concessam eis, vt præmittitur facultatem, ac eorum constitutiones, statuta, pertineant: quibus taliter electis, iuxta regulam beati Benedicti, & eorù constitutiones, Monasteria ipsa, siue loca, & eorù bonatàm in spiritalibus, quàm in téporalibus regèdi, & gubernãdi libera,

& licita sit facultas. Non obstantibus præmissis, ac alijs constitutionibus, & ordinationibus Apostolicis, etiam si de illis specialis, & expressa, ac de verbo ad verbum præsentibus mentio habenda esset, quibus quò ad præmissa, specialiter derogamus. Nec non Monasteriorum, Prioratum, & Ordinis prædictorum iuramento, confirmatione Apostolica, vel quacumq; firmitate alia roboratis, statutis, & consuetudinibus, ceterisq; contrarijs quibuscumque. Nulli ergo utinam hominũ liceat hæc paginam nostræ sanctionis, ordinationis, approbationis, hortationis, declarationis, constitutionis, adiectionis, reuocationis, annullationis, voluntatis statuti, & derogationis infringere, vel ei ausu temerario contraire: si quis autem hoc attentare præsumpserit indignationem Omnipotentis Dei, ac Beatorum Petri & Pauli Apostolorum eius se noverit incursum. Dat. Romæ apud Sanctum Petrum anno Incarnationis Dominicæ Millesimo Quadringentesimo Tricesimo Secundo, Nonæ Kalendas Decembris, Pontificatus nostri anno secundo.

## QVINTVM PRIVILEGIVM

concessum Congregationi Sanctæ Iustinæ ab Eugenio Papa. IIII. anno Dominicæ Incarnationis. 1434.

Extinctio commendarum, & pensionum super redditibus Monasteriorum.

## SVMMARIVM PRIVILEGII.

*Motu proprio cõmittitur provisio Superiorum in Monasterijs, & eorum amotio Capitulo, vel Præsiden-*

## V. PRIVILEGIUM.

- ti, qui eligant ex Monachis Congregationis, quacumque reservatione Apostolicâ de illorum officiorum provisionibus non obstante.
- 2 Electi sic in Abbates, & Priores absque litteris Apostolicis, seu benedictione, Monasterijs presunt iuxta Congregationis statuta.
  - 3 Nulla persona cuiuscumque status, loca Congregationis in titulum, commendam, seu administrationem accipiat, aut pensionem super illa, vigore quarumcumque litterarum Apostolicarum non facientium specialem mentionem huius concessionis.
  - 4 Interdicitur sub excommunicationis pœna cuiuscumque status personis, ne contra hanc concessionem predicta loca in titulum, vel commendam accipiant, vel aliquam pensionem super ea.

VGENIVS Episcopus servus servorum Dei ad perpetuam rei memoriam. Et si Monasteria, piaq; loca singula, necnon in illis seculi desiderijs abdicatis, omnium conditori Domino sub regulari castimonia famulantibus, Apostolicis favoribus, & Præsidijs, ex iniuncto nobis de super Apostolicæ servitutis officio confouere teneamur, Monasteria tamen, & loca comendabilis, Deoq;, & hominibus acceptæ Congregationis Monachorum de observantia Sanctæ Iustine, Ordinis Sancti Benedicti, necnon eorum personas, ob multiplices, quos exemplarivitâ conferunt in Dominico grege fructus, specialibus affectionibus, & gratijs prosequi satagimus, & vt eorum per amplius ad ædificationem plurimorum solideretur status, ac succedant, & propagentur religionis existentia salutaris potiores cu

ras, & sollicitudines assiduis studijs adhibemus: Cupientes igitur, vt nostræ prouisionis ope Monasteria, Prioratus, & loca Congregationis huiusmodi votiua iugiter in spiritualibus, & temporalibus incrementa suscipiant, & illis, quæ dispendiorum, nec non inconuenientium possent eis occasionem congerere via, prout opportunum fuerit penitus adimatur, motu proprio, non ad Congregationis prædictæ, vel alterius pro ea nobis super hoc oblatæ petitionis instantiam, præsentis perpetuè valituræ cõstitutionis edicto Apostolicâ auctoritate statui-  
 mus, & ordinamus, quod in antea perpetuis futuris temporibus Monasteria, & Prioratus Congregationis huiusmodi, quæ nunc sunt, & successu temporis auctore Domino præfatæ Cõgregationi quomodolibet vniuentur, incorporabuntur, aut subiiciantur, per Prælatos dütaxat de Cõgregatione prædicta regantur, atq; gubernentur, & quotiens illa vbiicumq; etiã apud Sedem Apostolicã, & qualitercumq; vacare contigerit, etiam si quæuis speciales, vel generales de illorũ prouisionibus, siue dispositionibus, per ipsam Sedem reservationes factæ fuerint, Capitulũ, si tunc celebretur, alioquin Præsidentis cum ad hoc iuxta eorum consuetudines, & statuta deputatis, illos ex ipsis Monachis præsentibus, & futuris, quos ad id idoneos fore crediderint, in Abbates, & Priores tunc vacantium Monasteriorum, ac Prioratum huiusmodi, aliàs iuxta dictæ Congregationis ordinationes, & instituta eligere, siue nominare: nec non ad nutum, ac beneplacitum eorum taliter electos, siue nominatos à regimine, & administratione dictorum Monasteriorũ, ac Prioratum, quibus tunc præfuerint, & quæ tunc propterea vacare censeantur, absoluerè, & amouere, præfatique sic electi, siue nominati absq;ue alicuius Sedis prædictæ, vel alterius prouisionis, siue dispositionis adminiculo, & præter hoc, quod eis propterea munus benedictionis impendatur, ipsis Monasterijs, & Prioratibus, ad quæ sic electi, siue nominati fuerint præesse, ac illa in huiusmodi spūalibus, & tēporalib' regere, & gubernare,

V. PRIVILEGIUM.

nec non omnia, & singula, quæ per Abbates, & Priores aliorum Monasteriorum, & locorum dictæ Congregationis, iuxta illius statuta, & ordinationes huiusmodi fieri poterunt, facere, & exercere liberè & licitè possint, & valeant. Et vt personæ Congregationis huiusmodi eo liberius, quo quietius Altissimo sua dirigere vota possint, & super prædictis illius Monasterijs, Prioratibus, & locis aliorum potius facultates, & redditus quàm proficere in dicta Congregatione querentium motibus & intantissimè probis non turbentur per quascumque litteras Apostolicas, etiam motu simili, & cum reservationibus præmissis, ac quibuscumque derogatorijs propter quas effectus præsentium quomodolibet impediri, vel differri possent clausulis, concessas hactenus, & in posterum concedendas aduersus nostra statuta, & ordinationes huiusmodi, nullus de prædicta Congregatione, vel alter cuiuscumque status, gradus, ordinis, seu conditionis sit, etiam si Cardinalatus, Pontificali, vel alia quavis dignitate præfulgeat, aliquod ex ipsis Monasterijs, Prioratibus, & locis eiusdem Congregationis in titulum, aut commendam, siue administrationem, vel aliàs, seu super quibusuis illorum fructibus, & redditibus, & prouentibus quamecùmque pensionem sibi vendicare, vel ius de super acquirere possit, nisi in dictis litteris de præsentibus, ac ipsa Congregatione specialis, expressa, ac de verbo ad verbum mentio fiat, & aliàs ex ipsarum tenore litterarum euidenter apparuerit singulos Romanos Pontifices, qui eas concesserint, ex certa sua scientia, cum rationabilis subiunctione causse, prædictis nostris statutis, & ordinationibus derogare voluisse, ac velle, decernentes ipsas litteras ad aliquod ex eisdem Monasterijs, Prioratibus, locis ipsius Congregationis, aliàs contra huiusmodi nostrorum statutorum, & ordinationum continentiam, atque formam nullatenus extèdi debere: nec non irritum, & inane quidquid in contrarium à quo quâ, quavis auctoritate scienter, vel ignoranter contigerit attentari. Rursus interdiciamus omnibus, & singulis, etiâ præmissa dig-

nita-

nitare præditi, ne sub excommunicationis pœna, quam aliàs ipso facto incurrant, contra nostra statuta, & ordinationes huiusmodi, postquam eis illa innotuerint, vel facta de ipsis fides extiterit, quocumque quæsito colore, quempiam de dicta Cōgregatione super quouis ex illius Monasterijs, Prioratibus, & locis prædictis, ratione tituli, siue commendæ, vel administrationis, aut pensionis huiusmodi, vel aliàs impetere siue molestare quoquomodo præsumant. Non obstantibus reservationibus præmissis, ac constitutionibus, & ordinationibus, necnō priuilegijs, & indultis Apostolicis, quæ ad impediendum, vel differendum effectum huiusmodi aut quominus ipsa nostra statuta, & ordinationes vim, vigoremque perpetuos habeant alicui nullatenus suffragentur, ac Monasteriorum, Prioratuum, & locorum Congregationis, necnon Ordinis prædictorum iuramento, confirmatione Apostolica, vel quauis alia firmitate roboratis, statutis, & consuetudinibus, ceterisque contrarijs quibuscumque. Nulli ergo omnino hominum liceat hanc paginam nostrorum statuti, ordinationis, constitutionis, & interdicti infringere, velei ausu temerario cōtraire: si quis autem hoc attentare præsumpserit, indignationem Omnipotentis Dei, ac Beatorum Petri, & Pauli Apostolorum eius se nouerit incursum. Datis Florentiæ anno Incarnationis Dominicæ Millesimo Quadringentesimo Tricesimo Quarto, Tertio Idus Ianuarij, Pontificatus nostri anno quarto.

SEXTVM PRIVILEGIVM

Eugenij Papæ. IIII. concessum motu proprio Congregationi Sanctæ Iustine anno Dominicæ Incarnationis. 1434.

SVMMARIVM PRIVILEGII.

B 5 ¶ Per-

## VI. PRIVILEGIUM

¶ Perpetua, & amplissima Congregationis  
exemptio.

- 1 Congregationis Monasteria, loca, persona, bona spiri-  
tualia, & temporalia à cuiuscumq; status persona re-  
formatione, correctione, visitatione, &c. sint exem-  
pta.
- 2 Nulla occasione, etiam delicti commissi, excessus, seu  
contractus, possunt Monasteria, loca, personaq; eorum  
interdici, aut excommunicari, nisi de speciali com-  
missione Sedis Apostolica, faciente mentionem huius  
exemptionis, & est irritum quidquid in contrarium  
agatur.
- 3 Eximitur totaliter Congregatio à quacumque persona,  
& assumitur sub Apostolicâ protectione, cum annuo  
censu unciæ auri in festo Apostolorum Petri, &  
Pauli singulis annis Camera Apostolicæ persoluen-  
do.
- 4 Persona contrarium attentantes, si requisitæ per Mona-  
chos, vel harum notificationem litterarû infra tres dies  
non desistant ab incepto, excommunicantur ipso facto,  
& irritum sit quidquid facere presumpserint.
- 5 Prelati, seu Monachi Congregationis non compellantur  
ire ad quacumq; Concilia, seu Congregationes Ecclesiasti-  
cas, seu seculares, etiam per litteras Apostolicas, non fa-  
cientes mentionem de ijs expressam, excepto ad suum Ca-  
pitulum

pitulum generale.

- 6 Non possunt compelli persona Congregationis, ut in eorum locis Missa celebretur, ordines conferantur, caussa agerentur, processiones, Congregationes Ecclesiasticae, vel seculares congregentur, aliqui ad hospitium recipiantur, seu in carcere detineantur, & aliud attentare presumentes, nisi post factam eis de huiusmodi indulto notitiam destiterint, ipso facto excommunicentur.
- 7 Eximuntur Congregatio, & eius loca, & persona à dantijs, gabellis, collectis, oneribus, quocumq; pretextu, à quacumq; persona seu communitate impositis, sub excommunicationis pœna, nisi post notitiam presentis indulti destiterint, non obstantibus quibuscumq; litteris Apostolicis ipsis concessis, non facientibus expressam mentionem huius indulti.
- 8 Committitur Legatis, Delegatis, Nuntijs, Patriarchis, Archiepiscopis, ut loca Congregationis, & personas ab ijs oneribus, & subsidijs, etiam caritativis eximant, contrarium facientes per censuras ecclesiasticas compescendo.
- 9 Monasteria Congregationis, loca, bona, persone libera sint ab impositione, collecta, decima, exactione subsidij, etiam caritativi, & quocumq; gravamine per Sedem Apostolicam, vel Episcopos, aliasq; personas ecclesiasticas impositis, quavis occasione, nisi fiat mentio expressa huius indulti & Congregationis.

## VI. PRIVILEGIUM

- 10 Eximuntur etiam à quibusvis censibus, redditibus, solutionibus, ratione visitationis, aut subiectionis quocumq; iure debitis, vel debendis, quibuscumq; personis seu locis, non obstantibus, &c.
- 11 Non solvant loca, bona, persona Cōgregationis, decimas, primitias, quartas, de bonis quae colunt, aut coli faciunt.
- 12 Monasteria, & loca Cōgregationis possunt petere, & exigere hereditates, legata, & fideicommissa, bona mobilia, & immobilia ubicumq;, & quomodocumq; sibi debita.
- 13 Omnia bona spiritalia, & temporalia, presentia, & futura Congregationis, firma illi, rata, & illibata seruentur, eaq; nullus auferat, perturbet, aut detineat, &c. & quicumq; contrarium faciens, si facta ei notitia de hoc indulto, infra tres dies se non correxerit, aut idoneam cautionem de satisfaciendo praestiterit, excommunicationis sententiam incurrat ipso facto, à qua, nisi cum dicta satisfactione, praeterquam in mortis articulo, & cum cautione de satisfaciendo, non absoluaur.
- 14 Prescriptio nulla currit contra Monasteria, loca, bona, personas Congregationis nisi post lapsum sexaginta annorum.
- 15 Confugientes ad hanc Religionem nullus impediatur, alienet, molestet, & contrasacientes excommunicationem incurrunt, nisi post factam eis notitiam de hoc indulto destiterint, à qua nisi per Sedem Apostolicam, praeterquam in mortis articulo, non absoluantur.

- 16 Nulla persona cuiuscūq; status potest apud se, quouis praxtextu dicere Prælatum, vel Monachum Congregationis, neq; illum ad Religionem aliquam admittere, etiam occasione arctioris vite, etiam vigore litterarū Apostolicarum, non facientium expressam mentionem huius indulti, nisi de licentia Capituli generalis, seu Præsidentis, & maioris partis Diffinitorum sub pœna excommunicationis, &c. pro recipientibus, & receptis, quibus cumq; aliarū Religionum priuilegijs non obstantibus.
- 17 Nequeunt compelli Prælati, vel Monachi admittere litteras conseruatorias seu commissorias, sibi quomodocumq; directas, vel eas in cuiuscumq; fauorem exequi.
- 18 Nequeunt compelli ad ferendum testimonium, seu iurandum de calumnia, neq; trahi extra ciuitates, et diœceses per sententiam, etiam latam per litteras Apostolicas, nō facientes expressam mentionem huius indulti, & irritum est quidquid in contrarium presumatur à quoquam.
- 19 Testimonium cuiuscumq; personæ Congregationis, etiam Nouitiorum in quibuscumque causis Cōgregationis in iudicio, & extra sit legitimum.
- 20 Neque per contrarios actus à quocumque attentatos, neque per ignorantiam, aut per non obseruantiam, & nō usum ijs, quæ in hoc priuilegio continentur præiuditiū generatur, sed semper in suo robore perseverant quibuscumque non obstantibus.

## VI. PRIVILEGIUM

V GENIVS Episcopus uerueruorum Dei ad perpetuam rei memoriam. Et si ex debito ministerij Pastoralis, quibuslibet personis regularem vitam professis nos deceat esse in suis opportunitatibus, & commodis, favorabiles, & benignos Congregationem tamen Monachorum de obseruantia sancta lufina Padua. Ordinis Sancti Benedicti oblaudabilis uitae merita, & virtutum incrementa, tanquam nouellam plantatione à nonnullis annis citra in praefato Ordine renascentem, ad cuius incrementum & bonum regimen, etiam dum in minoribus constituti eramus impendimus opem, & operam efficacem, eo nunc ad apicem summi Apostolatus assumpti propensiori caritate complectimur, quo preciosiores, ac ueriores fructus per eorum labores, & operam diligenter conspiciamus in populum Domini prouenire. Cupientes igitur, ut Monachi ipsi, eo quietiori animo valeant reddere Altissimo uota sua, ac pro salute fidelium exorare, quo fuerint amplioribus per Sedem Apostolicam priuilegijs, indulgentijs, & gratijs communiti. Motu proprio, non ad ipsorum Monachorum, aut alicuius alterius suum per hoc nobis oblata petitionis instantiam, sed de nostra mera liberalitate, dilectos filios Congregationem praefatam, eiusque Praesidentem, Visitatores, Albates, Priores, Rectores, Monachos, Conuersos, Comissos, Nouitios, & personas, ac eorum Capellanos, qui pro tempore fuerint, etiam curas habentes animarum: nec non familiares, & seruitores ipsorum, qui nunc sunt in praefata Congregatione, & in futurum pro tempore erunt, ac etiam Monasteria, Prioratus, & loca, quae nunc sunt, vel in posterum Congregationi praedictae quandoeumque, uniri, vel incorporari, seu subijci, vel aggregari contigerit, nec non omnia, & singula dictorum Monasteriorum, Prioratuum, & locorum, ut praemititur praesentium & futurorum, Ecclesias, Capellas, etiam si ipsis cura animarum immineat: Oratoria manualia, membra, castra, sortalicia, aedificia, Villas, grangias,

*vide post  
finē pri-  
uilegij.*

*vide post  
finē pri-  
uilegij.*

vineas, oliueta, hortos, syluas, nemora, prata, pascua, piscationes, molenas, aquas, aquarum decursus, iura, iurisdictiones, praedia possessiones quaelibet, & bona quaecumque, quae in praesenti sunt, & in futurum erant dictae Congregationis, & quae omnia, & singularia per eorum vocabula fructus, valores, quantitates, qualitates, hic haberi volumus pro sufficienter expressis, a quoruncumque Delegatorum, Delegatorum, & Subdelegatorum, nec non Nuntiorum Apostolicae Sedis, atque Vicariorum, Rectorum, & quorumuis officialium Romanae Ecclesiae, ac etiam Patriarcharum, Archiepiscoporum, Episcoporum, Electorum, Administratorum, & aliorum quoruncumque, Iudicum ordinariorum, quouis nomine, & potestate fungantur, locorum Ordinariorum ditione, auctoritate, potestate, dominio, visitatione, reformatione, & correctione. Ita quod in dicta Congregatione, vel eius singulae personas, seu benefactores occasione beneficiorum eiusdem collatorum ab eis, aut quia subditi eorum cum huiusmodi Monachis conuersentur, seu ab eis recipiant absolutionis beneficium, & Euchariae Sacramentum, nec non in Monasteria, Prioratus, loca, & personas in eisdem degentes, ratione delicti, excessus, seu contractus, aut rei de qua agitur ubicumque iniatur contractus, seu delictum committatur, aut res ipsa contra excommunicationis, Suspensionis, & Interdicti aut alias quasvis sententias, nisi de speciali commissione Sedis Apostolicae, ac de indulto huiusmodi, ac Congregatione praefata mentionem expressam faciente quomodolibet directe, vel indirecte ferre, seu promulgare non possint. Decernentes ex nunc quidquid in contrarium actum fuerit irritum, & inane, nulliusque fore roboris, vel momenti de specialis dono gratiae, & plenitudine potestatis tenore praesentium prorsus eximamus, ac totaliter liberamus: illaque omnia, & ipsorum quodlibet in ius, & proprietatem Beati Petri, & Sedis eiusdem, ac sub eorum protectione specialiter suscipimus, & nostram retento nobis, & Ecclesiae Romanae annuo censu in festo Beatorum Petri & Pauli, annis singulis nobis &

*vide post sine privilegij.*

*Camp.*

VI. PRIVILEGIUM

- Camera Apostolica persoluendo auri vncie vnus, in signum  
 4 perpetuæ libertatis, & exemptionis. Quod si huiusmodi Lega-  
 ti, aut Ordinarij seu Personæ supradictæ cōtra prædicta, vel ali-  
 quod prædictorum non solum facere, sed attentare quomodo  
 libet præsumperint, & requisiti per ipsius Cōgregationis Præ-  
 latorum, vel Monachos, seu per notificationem præsentis privile-  
 gij, vt desistant, & id facere neglexerint infra tres menses à die  
 requisitionis, siue notitiæ, vt præfertur, eo casu, ipso facto senten-  
 tiam excommunicationis incurrant, & nihilominus quod ali-  
 ter actum, eo ipso sit irritum, & inane, & nullius efficaciæ, robo-  
 ris, aut momenti. Insuper cū contigerit fieri Concilia genera-  
 lia, Prouincialia, seu Sinodalia, etiam Apostolicâ, aut quauis au-  
 ctoritate firmata, seu qualuis Congregationes quouis nomine  
 censeantur ecclesiasticarum vel laicarum personarum cuiuscū-  
 que dignitatis, aut status existant, præfati Prælati, seu Monachi  
 ad ea ire siue mittere, nisi ad ipsius Congregationis Capitulum  
 generale celebrandum, aut aliàs iuxta eorum ordinationes, nul-  
 latenus compelli possint, etiam per litteras Apostolicas non fa-  
 cientes specialem mentionem de huiusmodi indulto præfate  
 6 Congregationi concessio. Nec congregationis personæ huius-  
 modi, quòd in eorum locis Missa, aut alia diuina officia celebré-  
 tur, ordines conferantur, vel agitentur causæ ciuiles, seu crimi-  
 nales, processiones conuocentur, aut Sinodus, Conuentus, seu  
 quouis Congregationes tam Ecclesiasticarum, quàm Laicarum  
 personarum congregentur, siue quod huiusmodi Cōgregatio-  
 nis loca ad vsum, hospitium, habitationem, detentionem, & in-  
 carcerationem Ecclesiasticarum, aut Laicarum personarum de-  
 putentur astringi, seu cogi aequaliter valeant, contraque om-  
 nia, aut aliquod prædictorum quouis persona cuiuscumque con-  
 ditionis, vt præfertur, aut status existat attentare præsumés, nisi  
 facta ei de huiusmodi indulto notitia desiterit, ipso facto sen-  
 tentiam excommunicationis incurrat. Et quandoque in poste-  
 rum Reges, Principes, Barones, Milites, Nobiles, Laicales perso-

*5*  
*de nobis*  
*lan alog*  
*emudo*

*6*  
*process*

uz, Communitates, Vniuersitates, Magistratus, Rectores, & Officiales ciuitatum, terrarum, castrorum, & dioecesum diuersarum, Monasterijs, Prioratibus, Locis, Capellis, Ecclesijs, manubus, Grangijs, Castris, Possessionibus, ac Bonis, nec non Prelatis, & Monachis ipsius Congregationis, gabellas, talias, datia, collectas, impositas, onera, etiam ad pontium refectionem, aut viarum reparationem, & alia varia & diuersa grauamina inferre, in dicere, & imponere, & aut indicta, & imposita exigere, præsumant districtius prohibemus, ac sub poena excommunicationis, & maledictionis æternæ, quam à notitia præsentis indulti, nisi desiterint incurrant mandamus. Non obstantibus si dictis secularibus, vel quibuslibet alijs personis communiter, vel diuifim ab eadem sit, Sede indulum, quod illa imponere, seu exigere valeant, etiam ab exemptis per se, vel alios quoquomodo, aut quod interdici suspendi, vel excommunicari, seu ultra, vel extra certa loca ad iudiciũ euocari non possint, per litteras Apostolicas, non faciẽtes plenam, & expressam, ac de verbo ad verbum de indulto huiusmodi, ex certa scientiã, ac ipsa Congregatione specialem mentionẽ. Committentes insuper ac per Apostolica scripta præsentium tenore mandantes omnibus, & singulis Delegatis, Subdelegatis, & Nuntijs Apostolicis, Patriarchis, Archiepiscopis, Episcopis, ac Rectoribus vniuersis præsentibus, & futuris, in quorum dioecesibus sunt, & erunt in futurũ loca, & personæ huiusmodi quatenus præfata loca, ac etiã personas in eis degentes & eorum bona tallijs, collectis, impositionibus gabellarum, subsidijs, etiã caritatiuis, aut quibusuis alijs oneribus realibus, & personalibus, seu mixtis, etiam per eadem Sedem indictis, concessis, seu datis, aut permissis, seu indicendis, aut concedendis de cetero grauari quoquomodo minime permittant, contradictores per censuram ecclesiasticam, & alia iuris remedia, appellatione posposita compescẽdo. Insuper vt liberius, ac commodius in necessitatibus suis prouidere, ac hospitalitati, & pauperum subuentioni vacare possint volumus,